ceps per Spiritum canere edocti sumus. Ejusmodi erat et caliginosæ, sed novæ illi quam Dominus mitibus se daturum promisit.

Kαὶ εἶδος, καὶ ἤκουσα ὡς φωνῆς ἀγγέλων πολλῶν κύκλῳ τοῦ θρόνου καὶ τῶν ζώων καὶ τῶν πρεσβυτέρων· καὶ ἦρ ὁ ἀριθμὸς αὐτῶν μυριάδες μυριάδων, καὶ χιλιάδες χιλιάδων, λέγοντες φωνῇ μεγάλῃ· Ἄξιός ἐστι τὸ Ἀρπιλός τὸ ἑσφαγμένον λαβεῖτε τὴν δύναμιν καὶ πλοῦτον καὶ σοφίαν καὶ ἰσχὺν καὶ τιμὴν καὶ δόξαν καὶ πᾶν κτίσμα ὃ ἐστιν

Ut Agnus qui habet septem cornua, aperuerit librum.

V, 6. Et vidi; et ecce in medio throni et quatuor animalium et in medio seniorum, Agnum stantem tanquam occisum, habentem cornua septem, et oculos septem; qui sunt septem spiritus Dei missi in omnem terram.

Septem oculi, totidemque Agni cornua, significant septem spiritus Christi; quorum Isaías et Zacharias prophetæ meminere. Quod autem Agnus ille cernitur reluti occisus, hoc vitam et speciem illius post mortem et immolationem exprimit: in illa namque tanquam vere occisus manifesta per quoque ex mortuis resurrectionem in corpore suo

B V, 7, 8. Et venit, et accepit de dextera sedentis in throno librum; et cum aperuisse librum, quatuor animalia et vigintiquatuor seniores prociderunt coram Agno, habentes singuli citharas, et phialas aureas plenas odoramentorum, quae sunt orationes sanctorum.

C *Citharæ concinnam suaveque sonantem Dei laudem, rerumque divinarum celebrationem demonstrant: thyamata autem bencolentia, sacrificium quo: fidèles per vitæ castimoniam et integritatem Deo offerunt: hic enim spectat illud Apostoli: Christi bonus odor sumus¹⁰: phialæ vero, pias castasque cogitationes: hinc namque bonorum operum fragrantia, puraque et casta precatio dimanare consuevit.*

V, 9, 10. Et cantabant canticum novum, dicentes: Dignus es, Domine, accipere librum, et aperire signaculu ejus; quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione; et fecisti nos Deo nostro regnum et sacerdotes; et regnabimus super terram.

D *Per hæc ostenditur seniores illos, eximios quosdam præcellentisque sanctitatis viros esse; qui partim in Veteri, partim in Novo Testamento Deo præ cæteris placuerunt; quique adeo communis omnium nomine Agno Dei, qui pro totius mundi salute immolatus est, suoque nos sanguine redemit, continuo gratias agunt. Novum autem hoc carmen dicitur: siquidem ex omni tribu et lingua ad fidei lumen vocati, et a litteræ vetustate liberali, deinceps autem terræ dominaturi prædicantur; non huic creaturam, quæ in caelo est, et super terram, et sub*

V, 11-13. Et vidi, et audivi vocem angelorum multorum in circuitu throni, et animalium, et seniorum; et erat numerus eorum millia millium, dicentium voce magna: Dignus est Agnus, qui occisus est, accipere virtutem et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem. Et omnem creaturam, quæ in caelo est, et super terram, et sub

¹⁰ II Cor. II, 15.

terra, et quæ sunt in mari, et quæ in o, omnes audi divi dicentes sedenti in threno, et Agno: **23** Benedictio, et honor, et gloria, et potestas in sacula sæculorum. Amen.

Ab omnibus, sive ea vivant, sive intelligent, sive quovis alio modo exsistant, Deus tanquam omnium principium et causa laudatur et glorificatur: nec non unigenitus et consubstantialis ejusdem Filius; qui homini totique creaturæ, quæ per ipsum facta est, novitatem impertitus est. Etsi interim secundum naturam assumptam, tanquam homo, potestatem in ea quæ sunt in cœlo et in terra, accepisse scribatur.

V. 14. *Et quatuor animalia dicebant Amen; et vi-*

ginti quatuor seniores ceciderunt in facies suas, et

adoraverunt viventem in sacula sæculorum.

Et hinc quoque demonstratur per Jesum Christum Deum et Dominum nostrum, qui divulsa conjunxit, macerisque interstitium dissolvit, unum ex omnibus hominibus ovile, et unum rursum ex hominibus et angelis Ecclesiam factam esse. Ecce enim virgini quatuor seniores, per quos salvandorum plenitudo adumbratur, digni hoc loco prædicantur, qui consona voce cum quatuor mysticis animalibus, quæ inter cæteros angelos primatum tenent, Deum laudent et adorent. Quo laudationis munere nos quoque in ipso Christo Deo nostro pacisque datore digni habeamur, cum quo Patri, una cum Spiritu sancto, sit gloria, imperium et honor, nunc et semper, et in infinita sæcula sæculorum. Amen. C

CAPUT XIII. SERMO V.

Solutio primi sigilli; per quam apostolorum doctrina designatur.

VI. 1. *Et vidi quod aperuisset Agnus unum de septem sigillis. Et audivi unum de quatuor animalibus, dicens, tanquam vocem tonitru: Veni et ride.*

Ex hoc loco concinnum rerum cœlestium ordinem cognoscere licet: siquidem ex primis ordinibus sensim fit gradus ad alios inferiores. Per primam itaque quadriformium animalium faciem, nempe **Leonem**, primam vocem factam audivit evangelista; quæ angelo qui ænigmaticam visionem imprimebat, demandabat uti veniret et videret. Cæterum primum D hoc animal (quod Leonem esse diximus) regioni apostolorum prudentiali, imperterritamque eorumdem contra damones fortitudinem significare creditur. Huc enim dictum illud, *Ecce reges terræ congregati sunt*¹¹: et illud rursum, *Constitues eos principes super omnem terram*¹², pertinere videtur.